

ROK 2012

ROKIEM UNIWERSYTETÓW TRZECIEGO WIEKU USTANOWIONY UCHWAŁĄ SENATU RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 1 LUTEGO 2012 R.

PATRONAT HONOROWY NAD OBCHODAMI ROKU UTW SPRAWUJE PIERWSZA DAMA RP ANNA KOMOROWSKA

Komitet Organizacyjny Obchodów Roku Uniwersytetów Trzeciego Wieku , zorganizował
I Europejski Kongres UTW w Warszawie 19-20 .III.12r.

W dniach **19-20** marca 2012 r, GRUPA LIDERÓW oraz delegacja Słuchaczy Nowosolskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku (razem 20 osób) uczestniczyła w EUROPEJSKIM KONGRESIE UNIWERSYTETÓW TRZECIEGO WIEKU, pod hasłem „**Innowacyjne Uniwersytety Trzeciego Wieku dla społeczeństwa obywatelskiego i gospodarki**” - który odbył się w Warszawie - w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki .

Na Kongres zaproszeni byli nie tylko słuchacze Uniwersytetów Trzeciego Wieku, ale także przedstawiciele organów samorządu terytorialnego z całego kraju, przedstawiciele innych organizacji społecznych realizujących zadania na rzecz seniorów, pracownicy naukowcy i sympatycy UTW, wolontariusze pracujący na rzecz UTW oraz ludzie młodzi współpracujący z seniorami.

Uczestnictwo tak licznej grupy słuchaczy - **NUTW** oraz **lubuskich UTW** w Kongresie (łącznie 100 osób z 13 lubuskich UTW), było możliwe dzięki LIDERKOM – koordynatorkom 2 projektów Pani **Zofii Banaszak** - Prezes Zielonogórskiego UTW oraz naszej koleżanki - **Teresy Kamińskiej** – SKARBNIK Nowosolskiego UTW. Projekty były dotowane przez Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze.

Składamy im serdeczne **podziękowania**, za wspaniałą i sprawną organizację wspólnej wyprawy do Warszawy.

Dziękujemy również za przyjęcie naszego zaproszenia na Kongres – Pani Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nowej Soli, **mgr Elżbiecie Gonet**, z którą od pięciu lat doskonale współpracujemy. Na Kongres przyjechały także studentki IV roku Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej w Łodzi, Wydział: Film i Fotografia, Kierunek: realizacja obrazu filmowego i telewizyjnego **Olga Hucko** i **Magdalena Lis**, które wcześniej zrealizowały film dokumentalny z życia seniorów w Nowosolskim UTW, a w Warszawie sporządziły bezpośredni dokument filmowy z naszego uczestnictwa w Kongresie – dziękujemy im serdecznie za to, że znów mogliśmy się spotkać.

W radosnej i miłej atmosferze, dniu 18 marca 2012 r., pełne dwa autokary wyruszyły do Warszawy ! Było to dla nas wielkie przeżycie i honor, ponieważ nasz PROJEKT – „**SENIORZY DZIECIOM**” - pomysłu naszej koleżanki **mgr Danuty Miczulskiej**, nominowany był do nagrody w drodze internetowego głosowania, w konkursie „**SENIORZY W AKCJI**” – mieliśmy nadzieję na stosowne wyróżnienie. Byliśmy rekomendowani do tej nagrody przez Jury Konkursu wśród 5 inicjatyw UTW. Wprawdzie nie zdobyliśmy nagrody publiczności w drodze internetowego głosowania (dostaliśmy 330 głosów z łącznie oddanych 2201), ale już sama nominacja do niej i wybranie nas do 5 najlepszych przez Jury spośród 99 zgłoszonych projektów już jest wielką radością i dumą.

Program KONGRESU był bardzo bogaty. Uczestników i zaproszonych Gości powitał moderator Łukasz Wojakowski , natomiast otwarcia Kongresu dokonała **Pierwsza Dama RP – Anna Komorowska**, doceniając rolę UTW w kraju i na świecie , życzyła wszystkim uczestnikom radości i sukcesów w słusznie wybranej drodze kształcenia ustawicznego ludzi w tzw. III- wieku .

Ideą KONGRESU , było uświadomienie społeczeństwu , że czynne życie, aktywność intelektualna i fizyczna oraz zaspakajanie potrzeb – to nienaruszalne prawo człowieka, niezależnie od wieku. Dlatego też - UTW odgrywają tak istotną rolę w życiu społecznym, pozwalają seniorom rozwijać swoje zainteresowania i wykorzystywać zdobytą już wiedzę, a także przyczyniają się do zmiany postrzegania osób starszych przez społeczeństwo . To niezwykle istotne zwłaszcza w kontekście zmian demograficznych , zachodzących obecnie w całej Europie. Polegają one na

nieuchronnym starzeniu się społeczeństwa, a zarazem wydłużeniu się życia ludzkiego, co skłania państwa do poszukiwania rozwiązań zmierzających do wydłużenia okresu aktywności zawodowej. Ten temat szeroko rozwinął w swoim wystąpieniu - Premier Donald Tusk.

Nieobecny na Kongresie - Jerzy Buzek, drogą elektroniczną przekazał wszystkim uczestnikom KONGRESU - najlepsze życzenia, zwrócił uwagę na bardzo ważną rolę, którą spełniają Uniwersytety Trzeciego Wieku w społeczeństwie.

Prezes Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności - Jerzy Koźmiński, dokonał rozstrzygnięcia konkursu „Seniorzy w Akcji. Uniwersytety Trzeciego Wieku dla społeczności” – wręczył dyplomy i nagrody laureatom.

Po części oficjalnej, odbyły się dwa panele eksperckie :

I - „ Misje i wyzwania dla Uniwersytetów Trzeciego Wieku „

II – Innowacyjne formy współpracy, dobre praktyki, strategia działania UTW .

Kongres zakończono częścią artystyczną i uroczystą kolacją – spotkaniem liderów UTW oraz Gości honorowych Kongresu, w Pałacu Prymasowskim w Warszawie, których nagrodzono pamiątkowymi medalami - „ **3 - ZŁOTE DUKATY MĄDROŚCI** „ .

Nasza koleżanka, Prezes Zielonogórskiego UTW – mgr Zofia Banaszak, otrzymała jedną z nagród; wyróżnienie za pomoc w organizacji Kongresu - wyjazdu grupy słuchaczy z województwa lubuskiego oraz całokształt pracy na rzecz słuchaczy - ZUTW.

II- dzień Kongresu – 20 marca 2012r. - odbywał się w Muzeum Galerii Porczyńskich, przy Placu Bankowym w Warszawie.

Tego dnia - liderzy UTW, uczestniczyli w panelach dyskusyjnych, warsztatach, spotkaniach roboczych z panelistami i Gośćmi Kongresu.

U honorowano liderów pamiątkowym medalami - tzw. 3 - DUKATAMI MĄDROŚCI.

Pozostali słuchacze w tym czasie, zwiedzali najpiękniejsze miejsca naszej Stolicy.

O godz. 16:00, zgodnie z planem, wyruszyliśmy w drogę powrotną, pełni nowych wrażeń przeżyć, doświadczeń i chęci do dalszej pracy na rzecz rozwoju naszych UTW.

Prezes NUTW : L. Rudziakowicz